
 

 

 

 

 

 

 
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО   РОССИЙСКОЙ   ФЕДЕРАЦИИ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 19 сентября 2020 г.  №  1497   
 

МОСКВА  

 

 

О внесении изменений в Правила предоставления иного 

межбюджетного трансферта из федерального бюджета бюджету 

Иркутской области в целях софинансирования расходных 

обязательств Иркутской области по реализации мероприятий, 

направленных на выполнение Программы по восстановлению жилья, 

объектов связи, социальной, коммунальной, энергетической  

и транспортной инфраструктур, гидротехнических сооружений, 

административных зданий, поврежденных или утраченных  

в результате наводнения на территории Иркутской области 

 

 

Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т : 

Внести в Правила предоставления иного межбюджетного трансферта 

из федерального бюджета бюджету Иркутской области в целях 

софинансирования расходных обязательств Иркутской области  

по реализации мероприятий, направленных на выполнение Программы  

по восстановлению жилья, объектов связи, социальной, коммунальной, 

энергетической и транспортной инфраструктур, гидротехнических 

сооружений, административных зданий, поврежденных или утраченных  

в результате наводнения на территории Иркутской области, утвержденные 

постановлением Правительства Российской Федерации от 18 июня 2020 г. 

№ 878 "Об утверждении Правил предоставления иного межбюджетного 

трансферта из федерального бюджета бюджету Иркутской области в целях 

софинансирования расходных обязательств Иркутской области  

по реализации мероприятий, направленных на выполнение Программы  

по восстановлению жилья, объектов связи, социальной, коммунальной, 

энергетической и транспортной инфраструктур, гидротехнических 



 

 

2 

сооружений, административных зданий, поврежденных или утраченных  

в результате наводнения на территории Иркутской области" (Собрание 

законодательства Российской Федерации, 2020, № 26, ст. 4106), 

следующие изменения: 

а) абзац второй пункта 1 после слов "Министерство строительства  

и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации" дополнить 

словами ", Министерство Российской Федерации по делам гражданской 

обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных 

бедствий"; 

б) пункт 10 дополнить словами ", и (или) процент технической 

готовности объектов капитального строительства, строящихся взамен 

утраченных объектов капитального строительства, и (или) процент 

технической готовности объектов капитального строительства, на которых 

выполняется реконструкция". 

 

 

 Председатель Правительства 

 Российской Федерации М.Мишустин 

 

 


